
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE ORINDIÚVA 

Conforme Lei Municipal nº 1.295, de 11 de fevereiro de 2015
                   

www.orindiuva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/orindiuva

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Orindiúva garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.orindiuva.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/orindiuva

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Orindiúva, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Orindiúva 
poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
orindiuva.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/orindiuva
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Orindiúva
CNPJ 45.148.970/0001-77
Pc Maria Dias, nº 614 – Centro
Telefone: (17) 3816-9600
Site: www.orindiuva.sp.gov.br
Diário:www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
orindiuva

Câmara Municipal de Orindiúva
CNPJ 51.351.716/0001-74
Av José Fábio Garces Novaes, nº 668 – Centro
Telefone: (17) 
Site: www.camaraorindiuva.sp.gov.br

Segunda-feira, 26 de julho de 2021 Página 1 de 6Ano VII | Edição nº 1259

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE ORINDIÚVA 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Licitações e Contratos 5
Dispensas 5



Município de Orindiúva – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE ORINDIÚVA 

Conforme Lei Municipal nº 1.295, de 11 de fevereiro de 2015
                   

www.orindiuva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/orindiuva

Segunda-feira, 26 de julho de 2021 Página 2 de 6Ano VII | Edição nº 1259

PODER EXECUTIVO DE ORINDIÚVA

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 2.218, DE 16 DE JULHO DE 2021.
“Dispõe sobre a exoneração de 
servidor efetivo”

MIRELI CRISTINA LEITE RUVIERI MARTINS, Prefeita 
Municipal de Orindiúva, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 107, da Lei 
Municipal n° 1.153 de 17 de dezembro de 2012, segundo 
o qual a exoneração dar-se-á a pedido do servidor ou 
de ofício, e que foi solicitada exoneração do cargo pelo 
servidor,

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR, a pedido, a partir de 16 de 
julho de 2021, a  servidora  RENATA BELATTI PEREIRA 
MOSCARDINI, , portadora do CPF 375.459.358-70, do 
cargo efetivo de MÉDICA GINECOLOGISTA.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Orindiúva, 16 de julho de 2021.

Registre-se e Publique-se.

Mireli Cristina Leite Ruvieri Martins

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria em data supra, afixada no 
Quadro de Editais em seguida.

Daiane Boina de Oliveira

Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 2.219, DE 19 DE JULHO DE 2021.
“Dispõe sobre a exoneração de 
servidor efetivo”

MIRELI CRISTINA LEITE RUVIERI MARTINS, Prefeita 
Municipal de Orindiúva, Estado de São Paulo, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 107, da Lei 
Municipal n° 1.153 de 17 de dezembro de 2012, segundo 
o qual a exoneração dar-se-á a pedido do servidor ou 
de ofício, e que foi solicitada exoneração do cargo pelo 
servidor,

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR, a pedido, a partir de 19 de julho 
de 2021, a servidora KIMBERLLY ROCHA DA SILVA, 
portadora do CPF 398.889.588-10, do cargo efetivo de 
AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Orindiúva, 19 de julho de 2021.

Registre-se e Publique-se.

Mireli Cristina Leite Ruvieri Martins

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria em data supra, afixada no 
Quadro de Editais em seguida.

Daiane Boina de Oliveira

Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 2.220, DE 26 DE JULHO DE 2021.
“Dispõe sobre a nomeação do 
Conselho Municipal do Turismo de 
Orindiúva.”

MIRELI CRISTINA LEITE RUVIERI MARTINS, Prefeita 
Municipal de Orindiuva, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

Considerando a Lei Municipal nº1.526, de 27 de maio 
de 2021;

RESOLVE:

Nomear os senhores abaixo relacionados para 
comporem o Conselho Municipal do Turismo de Orindiúva:

Diretoria do COMTUR

1 - Presidente do conselho: Luciano Rogério Moraes 
Pereira

RG: 24.630.342-6



Município de Orindiúva – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE ORINDIÚVA 

Conforme Lei Municipal nº 1.295, de 11 de fevereiro de 2015
                   

www.orindiuva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/orindiuva

Segunda-feira, 26 de julho de 2021 Página 3 de 6Ano VII | Edição nº 1259

CPF: 067.509.848-35

2 - Vice-presidente do conselho: Murilo Moises Ribeiro

CPF: 43066094804

RG: 48933501

3 - Secretário do conselho: Daiane Boina de Oliveira

RG: 47.871.515-8

CPF: 391.871.898-01

4 - Vice-secretário do conselho: Cristiane Rodrigues 
Dias

RG:46766577-1

CPF: 400.188.538-70

MEMBROS TITULARES E SUPLENTES

PODER PÚBLICO

1 - Representante do Turismo:

Titular: PATRICIA SILVEIRA MARTINS

RG: 27 410 871-9

CPF: 214 844 728-96

Suplente: BRUNIELLI FERNANDES ALVES

RG: 42 511 831 9

CPF: 369.409.558-60

2 - Representante da Cultura

Titular: TIAGO GIACOMINI DOS SANTOS

RG: 40.231.771-3

CPF: 356.737.798-10

Suplente: ANDRÉIA SOARES POLVERES

RG: 42.512.210-4

CPF: 321.424.778-60

3 - Representante do Meio Ambiente

Titular: ELISANDRA CRISTINA DE SOUZA OLIVEIRA

CPF: 391.699.918 - 47

RG: 46.314.403-x

Suplente: CÁSSIO EDUARDO FRANCHI DA SILVA

RG: 29.544.430-7

CPF: 263.486.258-00

4 - Representante da Educação

Titular: LARISSA MARTIN BORGES DE ALMEIDA

RG: 30.744.371-1

CPF: 313.767.858-70

Suplente: ANGELICA REGINA RIQUENA DE SOUZA 
COSTA

RG: 48.473.897-5

CPF: 405.770.378-03

5 - Representante do transito

Titular: RODRIGO FERNANDES

RG: 30.744.365-6

CPF: 290.632.048-09

Suplente: JOÃO PAULO VIÉGAS TOGNOLO

RG: 40.008.173-8

CPF: 415.170.018-89

6 - Representante do Jurídico

Titular: DAIANE BOINA DE OLIVEIRA

RG: 47.871.515-8

CPF: 391.871.898-01

Suplente: DEISE CRISTINA CARDOZO GUALHARDO 
GONÇALVES

CPF: 030.986.908-01

RG: 9.923.136

7 - Representante da Câmara Municipal

Titular:  RAFAEL GUILHERME RODRIGUES DIAS

RG: 35.573.123-7

CPF 404.250.318-70

Suplente: PEDRO NUNES DA SILVA

RG: 5.876.218-8

CPF: 735.768.918-20

DA INCIATIVA PRIVADA

1 - Representante dos Meios de Hospedagem



Município de Orindiúva – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE ORINDIÚVA 

Conforme Lei Municipal nº 1.295, de 11 de fevereiro de 2015
                   

www.orindiuva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/orindiuva

Segunda-feira, 26 de julho de 2021 Página 4 de 6Ano VII | Edição nº 1259

Titular: LUCIANO ROGÉRIO MORAES PEREIRA

RG: 24.630.342-6

CPF: 067.509.848-35

Suplente: GILBERTO FABIN GARCIA

CPF: 08653744819

RG: 16103838

2 - Representante dos bares e restaurantes

Titular: LUCIMAR BARBOSA SILVA

CPF: 288.079.318-18

RG: 29.544.460-5

Suplente: ROGÉRIO JOSÉ DA SILVA

RG: 20.720.439-1

CPF: 103.020.468-36

3 - Representante Dos meios de comunicação

Titular: MICHELLE CAVALCANTE DE ARAÚJO 
FERREIRA

RG: 45.573.546-3

CPF: 362.732.168-51

Suplente: ALEXANDRE DE ARAÚJO MARTINS 
FERREIRA

RG: 41.493.971-2

CPF: 323.918.188-66

4 - Representante dos radialistas

Titular: ALDEMIR LUIZ PERECIN

RG: 9.210.313

CPF: 032 012 578-50

Suplente: ANA LÉA MARTINS SOBRINHO

CPF: 002475891-44

RG: 56.301.684-X

5 - Representante dos Artesão

Titular: CLEONICE DA SILVA VIEIRA LOPES

RG:20.017.918

CPF:086.537.538-00

Suplente: EVANILCE CLAUDIO BARBOSA 
LUCIANELLI

CPF: 181.843.648-57

RG: 29.544.410-1

6 - Representante da Associação Rural ou (Produtores 
rurais)

Titular: MAMORU INOZUCHI OUTI

RG: 15.206.717

CPF: 075.313.988-00

Suplente: DARLY EIRAS BAPTISTA

RG: 7.772.398 SSP/SP

CPF: 284277346-20

7 - Representante do Comércio

Titular: ISADORA RUVIÉRI MARTINS

RG: 46.315.057-0

CPF: 379.101.538-99

Suplente: CRISTIANE RODRIGUES DIAS

RG:46766577-1

CPF: 400.188.538-70

8 - Representante dos Ambientalistas

Titular: MARIANA DA SILVA VIEIRA LOPES

RG: 48.469.748

CPF: 348.469.748-20

Suplente: ANA LUCIA DO CARMO BONATO

RG: 46.314.617-7

CPF: 395.756.748-39

9 - Representante de bares noturnos

Titular: UIRIAN RICARDO DE OLIVEIRA

RG: 21.992.126-7

CPF: 144.294.828.02

Suplente: CÁSSIO LUCIANELI RIBEIRO

RG:45.324.107-4

CPF:470.227.338-80



Município de Orindiúva – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE ORINDIÚVA 

Conforme Lei Municipal nº 1.295, de 11 de fevereiro de 2015
                   

www.orindiuva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/orindiuva

Segunda-feira, 26 de julho de 2021 Página 5 de 6Ano VII | Edição nº 1259

10 - Representante de Clube Social

Titular: JOSÉ PEREIRA NETO

RG: 28079301-7

CPF: 18184350805

Suplente: FELIPE RODRIGUES DIAS

RG: 48.470.810-7

CPF: 415.377.588-61

11 - Representante dos Turísmólogo

Titular: EVANDRO JUNIOR FERREIRA DA SILVA

RG: 35.077.907-7

CPF: 223.349.748-11

Suplente: IVONETE BRITO CAMPOS

RG: 49.380.863-2

CPF: 336.036.358-25

12 - Representante dos proprietários de Postos de 
gasolina

Titular: LIMENTINO CALDEIRA BRAZÃO NETO

RG: 24917345-1

CPF: 315.322.788-88

Suplente: CATIA MITIKO HASSEGAWA BRAZÃO

RG: 382947095

CPF: 091.448.287-48

13 - Representante dos organizadores de eventos

Titular: LAERTE APARECIDO USTULIN

RG: 40 824 761 7

CPF: 355 587 088 24

Suplente: VALDIR DE ARAÚJO MUNIZ

CPF: 075.313.578-79

RG: 19.476.260

14 - Representante do setor de pesca

Titular: MURILO MOISES RIBEIRO

CPF: 43066094804

RG: 48933501

Suplente: JOSE ANTONIO MARTINS

RG: 5.586.972-5

CPF: 546.538.788-20

De outros sem direito a voto:

1 - Representante da segurança pública

Titular: VAÉLINTON F DA SILVA JÚNIOR

CPF: 268.628.018-78

RG: 28.787.060-0

Suplente: DANIEL SOARES SAES

RG: 32455504

CPF: 281292308-36

2 - Representante do conselho tutelar

Titular: VANDA LUCIANELLI NADALETO

CPF: 047.190.598.48

RG: 13.214.651- 4

Suplente: ROSIMARA RODRIGUES DE SOUZA 
TEODORO

CPF: 36333105/48

RG: 42. 512.202-5

Registre-se e Comunique-se

Prefeitura Municipal de Orindiuva, aos 26 de julho de 
2021.-

=Mireli Cristina Leite Ruvieri Martins=

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria em data supra, afixada no 
Quadro de Editais em seguida.

=Daiane Boina de Oliveira=

Chefe de Gabinete

Licitações e Contratos

Dispensas

Termo de Dispensa de Licitação
Fica dispensada de licitação a despesa abaixo 



Município de Orindiúva – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE ORINDIÚVA 

Conforme Lei Municipal nº 1.295, de 11 de fevereiro de 2015
                   

www.orindiuva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/orindiuva

Segunda-feira, 26 de julho de 2021 Página 6 de 6Ano VII | Edição nº 1259

especificada, cujo objeto é a contratação de empresa para 
prestação de serviços especializados no gerenciamento 
dos programas educacionais, conforme descrições 
contidas no anexo, em observância ao art. 24, inciso II, 
da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

Nome do Fornecedor: PHOEMIX SERVICE 
CONSULTORIA E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA

CNPJ Nº 39.958.127/0001-53

Endereço: AVENIDA JOSÉ LUCAS TEIXEIRA, Nº 828, 
JARDIM LEONOR, GUAPIAÇU/SP

Valor: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos 
reais)

Orindiúva, 26 de julho de 2021.

Mireli Cristina Leite Ruviéri Martins

Prefeita Municipal


	PODER EXECUTIVO DE ORINDIÚVA
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Dispensas

		2021-07-26T16:27:31-0300
	Publicação Oficial do Município




